

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 008308/2020 - CINCATARINA
Licitação N°: 0017/2020 - CINCATARINA
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Data de Homologação: 07/08/2020
Objeto da Licitação: MATERIAIS PARA COMPUTAÇÃO E CORRELATOS

CR ENERGIA E INFORMÁTICA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
87	NOBREAK (POTÊNCIA: 3000VA; TOMADAS: 08; FORMA DE UNIDADE ONDA: SEMI-SENOIDAL) (CIN12080)		KVA KNBE 3000BS	151,00	R\$ 1.585,00	R\$ 239.335,00
88	NOBREAK (POTÊNCIA: 1200VA; TOMADAS: 08; FORMA DE UNIDADE ONDA: SEMI-SENOIDAL) (CIN12076)		KVA KSB 1200BS	736,00	R\$ 550,00	R\$ 404.800,00
Total do Fornecedor (R\$):						644.135,00

CREATECH COMÉRCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
138	SCANNER DE MESA (TAMANHO: A4; ADF: 50 FOLHAS; UNIDADE VELOCIDADE: 35 PPM; CONECTIVIDADE: USB) (CIN12117)		Avision AD335WN	77,00	R\$ 1.920,00	R\$ 147.840,00
Total do Fornecedor (R\$):						147.840,00

EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
149	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (SSD EXTERNO; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 01TB) (CIN11912)		Silicon Power Bolt B75 Pro SP010TBPSD75PS CK	98,00	R\$ 1.123,99	R\$ 110.151,02
Total do Fornecedor (R\$):						110.151,02

FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
83	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CONEXÕES: HDMI, VGA E DVI; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12055)		LG 22MP55VQ (com cabo HDMI incluso)	141,00	R\$ 666,20	R\$ 93.934,20
121	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 30.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12028)	UNIDADE	HP Color LaserJet Pro M180nw	43,00	R\$ 2.129,00	R\$ 91.547,00
Total do Fornecedor (R\$):						185.481,20

FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

29	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHZ; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11966)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 1700; PLACA GRÁFICA: Afox AF210-1024D3L3-V3; PLACA MÃE: Asus Prime B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: O: Western Digital WDS480G2G0B, Seaga	46,00	R\$ 4.500,00	R\$ 207.000,00
89	NOBREAK (POTÊNCIA: 3200VA; TOMADAS: 10; FORMA DE UNIDADE ONDA: SENOIDAL PURA; GERENCIÁVEL VIA REDE IP) (CIN12083)	TS Shara UPS Senoidal Universal 3200VA 4381 (com Fast Ethernet)	98,00	R\$ 2.964,00	R\$ 290.472,00
Total do Fornecedor (R\$):					497.472,00

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
90	NOBREAK (POTÊNCIA: 3200VA; TOMADAS: 08; FORMA DE UNIDADE ONDA: SENOIDAL PURA) (CIN12081)		TS Shara UPS Senoidal Universal 3200VA 4381	104,00	R\$ 2.450,00	R\$ 254.800,00
Total do Fornecedor (R\$):						254.800,00

GYN COMÉRCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
177	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2400) (CIN12069)		Markvision MVD44096MLD-24	279,00	R\$ 168,76	R\$ 47.084,04
178	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 08 GB; DDR3-1333) (CIN12316)		Markvision PC-10600	22,00	R\$ 259,83	R\$ 5.716,26
180	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2400) (CIN12071)		Markvision MVD48192MLD-24	272,00	R\$ 228,77	R\$ 62.225,44
Total do Fornecedor (R\$):						115.025,74

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
96	ESTABILIZADOR (POTÊNCIA: 600VA; TOMADAS: 05) UNIDADE (CIN11991)		TS Shara Powerest Home (9005)	756,00	R\$ 141,28	R\$ 106.807,68
103	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; UNIDADE CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12010)		Xerox B215 DNI	169,00	R\$ 1.546,00	R\$ 261.274,00
115	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; UNIDADE COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12023)		Epson EcoTank L6171	81,00	R\$ 2.202,99	R\$ 178.442,19
123	IMPRESSORA (TÉRMICA; ETIQUETAS; CONECTIVIDADE: USB) UNIDADE (CIN12042)		Elgin L42	57,00	R\$ 1.169,90	R\$ 66.684,30
131	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; UNIDADE COLORIDA; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12037)		HP OfficeJet Pro 9020	22,00	R\$ 1.679,90	R\$ 36.957,80
194	FONTE ATX (POTÊNCIA: 450W; CONECTORES SATA: 04; UNIDADE EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE) (CIN11998)		Bluecase BLU 500R -B	251,00	R\$ 218,06	R\$ 54.733,06
Total do Fornecedor (R\$):						704.899,03

JOVIC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
86	NOBREAK (POTÊNCIA: 5000VA; TOMADAS: 08; FORMA DE UNIDADE ONDA: SENOIDAL PURA; GERENCIÁVEL VIA REDE IP) (CIN12078)		KVA KNBE 5000SE	112,00	R\$ 5.998,10	R\$ 671.787,20
91	NOBREAK (POTÊNCIA: 1500VA; TOMADAS: 08; FORMA DE UNIDADE ONDA: SEMI-SENOIDAL) (CIN12077)		KVA KSB 1500BS	396,00	R\$ 588,99	R\$ 233.240,04

Inovação e Modernização na Gestão Pública

92	NOBREAK (POTÊNCIA: 1500VA; TOMADAS: 08; FORMA DE UNIDADE ONDA: SENOIDAL PURA) (CIN12082)	KVA KSB 1500SE	102,00	R\$ 950,10	R\$ 96.910,20
93	NOBREAK (POTÊNCIA: 2200VA; TOMADAS: 08; FORMA DE UNIDADE ONDA: SEMI-SENOIDAL) (CIN12079)	KVA KSB 2500BS	141,00	R\$ 1.345,08	R\$ 189.656,28

Total do Fornecedor (R\$): 1.191.593,72

LUCIANO PILATTI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11937)		Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M-HD; MEMÓRIA: Crucial (04GB[01x04GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: O: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	809,00	R\$ 1.625,00	R\$ 1.314.625,00
5	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11936)		Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M-HD; MEMÓRIA: Crucial (04GB[01x04GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: O: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	243,00	R\$ 1.731,00	R\$ 420.633,00
6	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11949)		Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M-HD; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: O: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	293,00	R\$ 2.129,00	R\$ 623.797,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

7	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11939)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB][DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Tech PS -	221,00	R\$ 2.219,00	R\$ 490.399,00
8	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11938)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING/BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB][DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Tech PS -G	149,00	R\$ 2.289,00	R\$ 341.061,00
10	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11943)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-8100; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock H310CM-HG4; MEMÓRIA: Crucial (04GB[01x04GB][DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W	251,00	R\$ 1.789,00	R\$ 449.039,00
12	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11948)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M-HD; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB][DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	143,00	R\$ 2.151,00	R\$ 307.593,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

15	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11950)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB][DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Tech PS -G	114,00	R\$ 2.429,00	R\$ 276.906,00
20	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11961)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA GRÁFICA: Integrado; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Barrac	111,00	R\$ 2.989,00	R\$ 331.779,00
21	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, UNIDADE 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11958)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce GTX 1650 OC 4G; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS4	65,00	R\$ 3.819,00	R\$ 248.235,00
23	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11941)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING/BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Barracuda	109,00	R\$ 2.574,00	R\$ 280.566,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

24	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, UNIDADE 3.60 GHz; MEMÓRIA: 32GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11969)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700KF; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 SUPER WINDFORCE OC 8G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Crucial (32GB[02x16GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital W	31,00	R\$ 8.779,00	R\$ 272.149,00
27	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11951)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB][DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Tech PS -G	93,00	R\$ 2.399,00	R\$ 223.107,00
28	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11952)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB][DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Barracuda	62,00	R\$ 3.239,00	R\$ 200.818,00
30	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, UNIDADE 4.00 GHz; MEMÓRIA: 32GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11977)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i9-9900KS; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 SUPER WINDFORCE OC 8G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Crucial (32GB[02x16GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital W	24,00	R\$ 10.970,00	R\$ 263.280,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

35	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11970)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: EVGA GeForce 210; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Te	43,00	R\$ 3.942,00	R\$ 169.506,00
40	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11971)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: EVGA GeForce 210; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Te	51,00	R\$ 4.472,00	R\$ 228.072,00
42	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11972)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce GTX 1650 OC 4G; PLACA MÃE: Gigabyte B450M DS3H; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Sea	27,00	R\$ 5.707,00	R\$ 154.089,00
43	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11953)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: PLACA MÃE ASUS TUF B450M-GAMING BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Bar	51,00	R\$ 2.899,00	R\$ 147.849,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

44	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11964)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO O: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: AeroCoo	27,00	R\$ 3.480,00	R\$ 93.960,00
45	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11965)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO O: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: AeroCoo	34,00	R\$ 3.499,00	R\$ 118.966,00
47	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, UNIDADE 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT) (CIN11959)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce GTX 1650 OC 4G; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO O: Western Digital WDS4	31,00	R\$ 4.119,00	R\$ 127.689,00
49	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11974)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: EVGA GeForce 210; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING/BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO O: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Bar	24,00	R\$ 4.794,00	R\$ 115.056,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

50	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHZ; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11967)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Barrac	28,00	R\$ 3.879,00	R\$ 108.612,00
54	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHZ; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12301)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M-HD; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	15,00	R\$ 2.679,00	R\$ 40.185,00
55	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, UNIDADE 4.00 GHZ; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 02TB [HDD] + 02TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12304)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i9-9900KS; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 SUPER WINDFORCE OC 8G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Crucial (32GB[02x16GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital W	5,00	R\$ 11.969,00	R\$ 59.845,00
59	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 04 UNIDADE NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD] + 128GB [SSD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI E CABO) (CIN12086)	Acer Aspire 5 A515-52-56A8	130,00	R\$ 3.327,00	R\$ 432.510,00
60	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CPU: 04 UNIDADE NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12090)	Asus VivoBook X512FJ-EJ226T	84,00	R\$ 3.905,00	R\$ 328.020,00
62	NOTEBOOK GRÁFICO (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; MICROSOFT WINDOWS; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; GRÁFICO: 03GB; CONECTIVIDADE: WI-FI E CABO) (CIN12095)	Lenovo IdeaPad L340 81TR0002BR	75,00	R\$ 4.149,00	R\$ 311.175,00
63	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 02 UNIDADE NÚCLEOS; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI E CABO) (CIN12085)	Acer Aspire 5 A515-51-37LG	106,00	R\$ 2.279,00	R\$ 241.574,00
64	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 02 UNIDADE NÚCLEOS; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12091)	Acer Aspire 3 A315-53-333H	96,00	R\$ 2.199,00	R\$ 211.104,00
65	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 04 UNIDADE NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12097)	Lenovo IdeaPad S145 81S90005BR	78,00	R\$ 2.799,00	R\$ 218.322,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

67	NOTEBOOK GRÁFICO (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; GRÁFICO: 02GB; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12096)	UNIDADE	Lenovo Ideapad S145 81S90003BR	51,00	R\$ 3.324,00	R\$ 169.524,00
68	NOTEBOOK GRÁFICO (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; GRÁFICO: 02GB; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12089)	UNIDADE	Acer Aspire 5 A515-52G-78HE	33,00	R\$ 3.799,00	R\$ 125.367,00
70	NOTEBOOK 2 EM 1 (TELA: 14"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 128GB [SSD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI; PAINEL: IPS, MULTITOQUE) (CIN12094)	UNIDADE	Lenovo IdeaPad C340 81RL0004BR	30,00	R\$ 3.688,00	R\$ 110.640,00
76	MONITOR (23,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12051)	UNIDADE	HP V24b (com cabo HDMI incluso)	243,00	R\$ 949,00	R\$ 230.607,00
97	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12004)	UNIDADE	Brother DCP-L2540DW	310,00	R\$ 1.388,00	R\$ 430.280,00
100	IMPRESSORA (LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 60.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12009)	UNIDADE	Brother HL-L8360CDW	122,00	R\$ 2.862,00	R\$ 349.164,00
107	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 40.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12015)	UNIDADE	Brother MFC-L8610CDW	57,00	R\$ 3.799,00	R\$ 216.543,00
108	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 75.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12017)	UNIDADE	Brother MFC-L9570CDW	33,00	R\$ 5.699,90	R\$ 188.096,70
109	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12013)	UNIDADE	Brother MFC-L6702DW	51,00	R\$ 3.580,00	R\$ 182.580,00
111	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12012)	UNIDADE	Brother MFC-L5902DW	60,00	R\$ 2.858,00	R\$ 171.480,00
113	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 150.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12014)	UNIDADE	Brother MFC-L6902DW	42,00	R\$ 3.820,00	R\$ 160.440,00
114	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 40.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12030)	UNIDADE	HP Color LaserJet Pro M281fdw	49,00	R\$ 2.612,00	R\$ 127.988,00
118	IMPRESSORA (FOTOGRAFICA; JATO DE TINTA; COLORIDA; TANQUE DE TINTA; A3+; CONECTIVIDADE: USB) (CIN12019)	UNIDADE	Epson EcoTank L1800	31,00	R\$ 3.588,00	R\$ 111.228,00
122	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 110.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12039)	UNIDADE	Xerox VersaLink B400DN	33,00	R\$ 2.427,00	R\$ 80.091,00
124	IMPRESSORA (FOTOGRAFICA; JATO DE TINTA; COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12024)	UNIDADE	Epson EcoTank L805	32,00	R\$ 1.990,00	R\$ 63.680,00
125	IMPRESSORA (MATRICIAL; 80 COLUNAS; CONECTIVIDADE: USB) (CIN12026)	UNIDADE	Epson LX-350	48,00	R\$ 1.375,00	R\$ 66.000,00
126	IMPRESSORA (PORTÁTIL; ETIQUETAS; CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12018)	UNIDADE	Brother QL-810W	55,00	R\$ 1.079,00	R\$ 59.345,00
129	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 30.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12040)	UNIDADE	Xerox WorkCentre 3225DNI	37,00	R\$ 1.647,00	R\$ 60.939,00
139	SCANNER DE MESA (TAMANHO: A4; ADF: 50 FOLHAS; VELOCIDADE: 30 PPM; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET E WI-FI) (CIN12116)	UNIDADE	Brother ADS2800W	57,00	R\$ 2.994,00	R\$ 170.658,00
140	SCANNER DE MESA PARA LIVROS (TAMANHO: A3; VELOCIDADE: 20 PPM; CONECTIVIDADE: USB; DIGITALIZAÇÃO DE LIVROS) (CIN12317)	UNIDADE	Fujitsu ScanSnap SV600	10,00	R\$ 3.338,00	R\$ 33.380,00
145	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 01TB; INTERFACE: USB 3.0) (CIN11913)	UNIDADE	Seagate Expansion STEA1000400	244,00	R\$ 342,00	R\$ 83.448,00
146	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 02TB; INTERFACE: USB 3.0) (CIN11914)	UNIDADE	Seagate Expansion STEA2000400	221,00	R\$ 430,00	R\$ 95.030,00
147	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 03TB; INTERFACE: USB 3.0) (CIN11915)	UNIDADE	Seagate Expansion STEA3000400	87,00	R\$ 519,00	R\$ 45.153,00
150	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (SSD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 240GB) (CIN11911)	UNIDADE	Adata SD600Q (240GB)	212,00	R\$ 352,70	R\$ 74.772,40

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

151	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 2.0; ARMAZENAMENTO: CONJUNTO 16GB; CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN12100)		Sandisk Cruzer Blade SDCZ50-016G-A46 (conjunto com 10 unidades)	383,00	R\$ 253,00	R\$ 96.899,00
153	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 2.0; ARMAZENAMENTO: CONJUNTO 64GB; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12102)		Sandisk Cruzer Blade SDCZ50-064G-A46 (conjunto com 04 unidades)	199,00	R\$ 240,00	R\$ 47.760,00
160	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 02; CONJUNTO DIMENSÕES MÍNIMAS: 110x60MM; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12060)		Dell MS116 (conjunto com 02 unidades)	232,00	R\$ 103,90	R\$ 24.104,80
161	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,9 METROS; BOTÕES: 03; CONJUNTO DIMENSÕES MÍNIMAS: 110x55MM; CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN12059)		C3Tech MS-26BK (conjunto com 10 unidades)	439,00	R\$ 92,00	R\$ 40.388,00
162	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 2,0 METROS; BOTÕES: 03; CONJUNTO DIMENSÕES MÍNIMAS: 110x60MM; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12066)		Logitech M90 (conjunto com 04 unidades)	399,00	R\$ 98,50	R\$ 39.301,50
163	MOUSE (COM FIO; 800 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 03; CONJUNTO DIMENSÕES MÍNIMAS: 110x55MM; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12067)		Microsoft P58-00061 (conjunto com 02 unidades)	195,00	R\$ 66,90	R\$ 13.045,50
164	MOUSE (SEM FIO; 1000 DPI; BOTÕES: 03; DIMENSÕES MÍNIMAS: 105x65MM; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12065)		Logitech M280 (conjunto com 02 unidades)	147,00	R\$ 158,00	R\$ 23.226,00
165	MOUSE (SEM FIO; 1000 DPI; BOTÕES: 03; DIMENSÕES MÍNIMAS: 90x55MM; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12061)		Dell WM126 (conjunto com 02 unidades)	164,00	R\$ 130,00	R\$ 21.320,00
169	MOUSE PARA DESENHO (COM FIO; 4000 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 06; DIMENSÕES MÍNIMAS: 125x70MM) (CIN12057)		C3Tech Griffin MG-500BK	279,00	R\$ 97,20	R\$ 27.118,80
170	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA) (CIN12044)	UNIDADE	Microsoft Wireless Desktop 850	631,00	R\$ 162,00	R\$ 102.222,00
171	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA; DESCANSO DE MÃO) (CIN12043)	UNIDADE	Microsoft Wireless Desktop 2000	336,00	R\$ 226,00	R\$ 75.936,00
172	UNIDADE ÓPTICA EXTERNA (GRAVADOR E LEITOR DE UNIDADE CD/DVD) (CIN12121)		Dex DG-300	81,00	R\$ 118,00	R\$ 9.558,00
173	FONTE CARREGADOR PARA NOTEBOOK (PRÓPRIO PARA UNIDADE NOTEBOOK ACER ASPIRE 5749Z) (CIN12323)		LiteON	10,00	R\$ 53,00	R\$ 530,00
185	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 250GB) (CIN11982)		Adata ASU750SS-256GT-C	755,00	R\$ 395,00	R\$ 298.225,00
188	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 01TB) (CIN11985)		Seagate Barracuda ST1000DM010	406,00	R\$ 332,00	R\$ 134.792,00
199	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI) (CIN12105)	UNIDADE	D-Link DGE-528T	413,00	R\$ 97,00	R\$ 40.061,00
204	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPPORTA PROCESSADORES AMD RYZEN SUMMIT RIDGE, PINNACLE RIDGE E MATISSE) (CIN12110)	UNIDADE	AsRock A320M-HD	181,00	R\$ 381,00	R\$ 68.961,00
205	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPPORTA PROCESSADORES INTEL DE 8ª E 9ª GERAÇÃO) (CIN12111)	UNIDADE	AsRock H310M-HG4	154,00	R\$ 549,00	R\$ 84.546,00
207	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA AMD RYZEN; 04 NÚCLEOS FÍSICOS; 08 THREADS) (CIN12113)	UNIDADE	AMD Ryzen 5 3400G	91,00	R\$ 1.059,00	R\$ 96.369,00
208	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA INTEL CORE; 04 NÚCLEOS FÍSICOS; 04 THREADS) (CIN12114)	UNIDADE	Intel Core i3-9100	60,00	R\$ 924,00	R\$ 55.440,00
209	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA INTEL CORE; 06 NÚCLEOS FÍSICOS; 06 THREADS) (CIN12115)	UNIDADE	Intel Core i5-9600K	80,00	R\$ 1.699,00	R\$ 135.920,00
213	ADAPTADOR DE TOMADA (CONJUNTO COM 25 UNIDADES) (CIN12318)	CONJUNTO	Plugcon Adaptador de Tomada (conjunto com 25 unidades)	61,00	R\$ 101,00	R\$ 6.161,00
217	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONJUNTO CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN11920)		Flex X-Cell XC-CF-03 (conjunto com 10 unidades)	144,00	R\$ 142,00	R\$ 20.448,00
218	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 05 METROS; CONJUNTO CONJUNTO COM 06 UNIDADES) (CIN11921)		Flex X-Cell XC-CF-05 (conjunto com 06 unidades)	97,00	R\$ 132,00	R\$ 12.804,00
Total do Fornecedor (R\$):						14.032.091,70

PC FORT INFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Inovação e Modernização na Gestão Pública

2	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (TELA: 23,8"; RESOLUÇÃO: UNIDADE 1920x1080; CPU: 04 NÚCLEOS; RAM: 04GB; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11981)	Concórdia AIO 200 (Tela 23.8, Intel Core i3-9100, Microsoft Windows 10 (64-bit) PRO)	236,00	R\$ 3.340,00	R\$ 788.240,00
3	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11956)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB][DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO O: Kingston SA400S37-48	218,00	R\$ 2.825,00	R\$ 615.850,00
4	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (TELA: 21,5"; RESOLUÇÃO: UNIDADE 1920x1080; CPU: 04 NÚCLEOS; RAM: 08GB; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11980)	Concórdia AIO 200 (Tela 21.5, Intel Core i3-9100, Microsoft Windows 10 (64-bit) PRO)	191,00	R\$ 3.650,00	R\$ 697.150,00
9	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11945)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB][DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO O: Kingston SA400S37-48	217,00	R\$ 2.200,00	R\$ 477.400,00
11	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11944)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB][DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO O: Kingston SA400S37-48	137,00	R\$ 2.280,00	R\$ 312.360,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

13	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11960)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB])[DDR4-2666MHz]; ARMAZENAMENTO: Kingston SA1000M8-48	109,00	R\$ 2.899,00	R\$ 315.991,00
14	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11940)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: Gigabyte B365M DS3H; MEMÓRIA: Adata (08GB [01x08GB])[DDR4-3000MHz]; ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-480G,	119,00	R\$ 2.495,00	R\$ 296.905,00
16	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11954)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: PCWare IPMH310 Pro; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB])[DDR4-2666MHz]; ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-120	127,00	R\$ 2.690,00	R\$ 341.630,00
17	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11957)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB])[DDR4-2666MHz]; ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-48	140,00	R\$ 2.700,00	R\$ 378.000,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

18	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (TELA: 21,5"; RESOLUÇÃO: UNIDADE 1920x1080; CPU: 02 NÚCLEOS; RAM: 04GB; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11979)	Concórdia AIO 200 (Tela 21.5, Intel Pentium G5400, Microsoft Windows 10 (64-bit) PRO)	112,00	R\$ 2.480,00	R\$ 277.760,00
19	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, UNIDADE 3.60 GHz; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 06GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11968)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700KF; PLACA GRÁFICA: GALAX GeForce GTX 1660 Ti (1-Click OC); PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Corsair (16GB[01x16GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA1000M8-480G, S	43,00	R\$ 7.350,00	R\$ 316.050,00
22	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHZ; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12313)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: PCWare IPMH310 Pro; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB][DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-120	66,00	R\$ 2.650,00	R\$ 174.900,00
25	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, UNIDADE 4.00 GHz; MEMÓRIA: 32GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 02TB [HDD] + 02TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11978)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i9-9900KS; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 SUPER WINDFORCE OC 8G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Corsair (32GB[02x16GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA1000M	27,00	R\$ 11.570,00	R\$ 312.390,00
26	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, UNIDADE 3.60 GHz; MEMÓRIA: 32GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11976)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3800X; PLACA GRÁFICA: GALAX GeForce RTX 2060 Super EX (1-Click OC); PLACA MÃE: AsRock B550 Pro4; MEMÓRIA: Corsair (32GB[02x16GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-480	28,00	R\$ 11.250,00	R\$ 315.000,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

31	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHZ; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11955)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: PCWare IPMH310 Pro; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB][DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-120	102,00	R\$ 2.280,00	R\$ 232.560,00
33	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHZ; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 06GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11962)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: GALAX GeForce GTX 1660 Ti (1-Click OC); PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Corsair (16GB [01x16GB][DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA1000M8-480G, Se	31,00	R\$ 6.450,00	R\$ 199.950,00
48	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHZ; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11947)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402D3LP ; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Adata (08GB [01x08GB][DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-480G,	47,00	R\$ 2.863,00	R\$ 134.561,00
52	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHZ; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12302)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: Gigabyte Radeon RX 570 GAMING 4G GV-RX570GAMING-4GD; PLACA MÃE: Gigabyte B365M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB][DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston	15,00	R\$ 4.560,00	R\$ 68.400,00
74	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CONEXÕES: HDMI E VGA; ACOMPANHA CABO HDMI) (CIN12045)	Concordia A220215W (com cabo HDMI incluso)	1.402,00	R\$ 480,00	R\$ 672.960,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

77	MONITOR (23,8 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12049)	Dell P2419H (com cabo HDMI incluso)	186,00	R\$ 945,00	R\$ 175.770,00
78	MONITOR (19,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; UNIDADE CONEXÃO: VGA) (CIN12053)	Concordia A190185W	533,00	R\$ 349,99	R\$ 186.544,67
81	MONITOR (18,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; UNIDADE CONEXÃO: VGA) (CIN12052)	Concorcia A190185W	364,00	R\$ 349,99	R\$ 127.396,36
85	MONITOR (23 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12048)	Dell P2319H (com cabo HDMI incluso)	92,00	R\$ 798,00	R\$ 73.416,00
Total do Fornecedor (R\$):					7.491.184,03

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
132	IMPRESSORA (A3; JATO DE TINTA; COLORIDA; CICLO MENSAL: 12.000; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12036)	UNIDADE	HP OfficeJet 7110	33,00	R\$ 985,75	R\$ 32.529,75
Total do Fornecedor (R\$):						32.529,75

PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
36	MINI-PC (NETTOP; CPU: 02 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 04GB; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 500GB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS) (CIN12075)	UNIDADE	Romaze MINI PC R1 (Intel Pentium G5400, Microsoft Windows 10 (64-bit))	72,00	R\$ 2.454,00	R\$ 176.688,00
56	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (TELA: 21,5"; RESOLUÇÃO: 1920X1080; CPU: 04 NÚCLEOS; RAM: 08GB; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12305)	UNIDADE	Romaze AIO R1 (Tela 21.5, Intel Core i3-9100, Microsoft Windows 10 (64-bit), Microsoft Office Home and Business 2019)	10,00	R\$ 3.911,90	R\$ 39.119,00
Total do Fornecedor (R\$):						215.807,00

R.S VAREJO EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
95	ESTABILIZADOR (POTÊNCIA: 1000VA; TOMADAS: 05) (CIN11992)	UNIDADE	TS Shara Powerest Home (9007)	587,00	R\$ 137,98	R\$ 80.994,26
104	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12011)	UNIDADE	Brother MFC-L5802DW	86,00	R\$ 2.807,00	R\$ 241.402,00
141	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 1500VA) (CIN11917)	UNIDADE	Forceline 293	435,00	R\$ 124,99	R\$ 54.370,65
142	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 2000VA) (CIN11918)	UNIDADE	Forceline 294	328,00	R\$ 122,89	R\$ 40.307,92
143	HUB USB (CONECTIVIDADE USB 3.0; PORTAS: 04) (CIN12002)	UNIDADE	Ports (USB 3.0, 04 portas)	212,00	R\$ 78,65	R\$ 16.673,80
144	HUB USB (CONECTIVIDADE USB 3.0; PORTAS: 07) (CIN12003)	UNIDADE	Ports (USB 3.0, 07 portas)	174,00	R\$ 118,85	R\$ 20.679,90
154	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 32GB; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12103)	CONJUNTO	Multilaser Twist PD989 (conjunto com 04 unidades)	247,00	R\$ 205,00	R\$ 50.635,00
155	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 64GB; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12104)	CONJUNTO	HP HPFD795W-64 (conjunto com 02 unidades)	239,00	R\$ 184,50	R\$ 44.095,50
156	TECLADO (COM FIO; COMPRIMENTO DO CABO: 02 METROS; MULTIMÍDIA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 455x160MM) (CIN12120)	UNIDADE	Microsoft Wired Keyboard 600	1.203,00	R\$ 100,00	R\$ 120.300,00
157	TECLADO (COM FIO; COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 METROS; CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN12118)	CONJUNTO	C3Tech KB-12BK (conjunto com 10 unidades)	338,00	R\$ 235,00	R\$ 79.430,00
158	TECLADO (COM FIO; COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 METROS; DIMENSÕES MÍNIMAS: 450x155MM; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12119)	CONJUNTO	Logitech K120 (conjunto com 04 unidades)	335,00	R\$ 186,91	R\$ 62.614,85

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

159	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,5 METROS; BOTÕES: 03; CONJUNTO DIMENSÕES MÍNIMAS: 105x60MM; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12063)	C3Tech MS-26BK (conjunto com 04 unidades)	291,00	R\$ 72,00	R\$ 20.952,00
166	MOUSE (SEM FIO; 1600 DPI; BOTÕES: 06; DIMENSÕES MÍNIMAS: 100x65MM; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12058)	C3Tech M-W012BKV2 (conjunto com 04 unidades)	229,00	R\$ 97,40	R\$ 22.304,60
186	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 500GB) (CIN11983)	Seagate Barracuda SSD STGS500401	218,00	R\$ 545,00	R\$ 118.810,00
190	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 03TB) (CIN11988)	Seagate Barracuda ST3000DM007	99,00	R\$ 639,99	R\$ 63.359,01
193	FONTE ATX (POTÊNCIA: 350W; CONECTORES SATA: 02) UNIDADE (CIN11996)	Bluecase BLU 350 PFC	1.285,00	R\$ 135,00	R\$ 173.475,00
200	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI-EXPRESS) UNIDADE (CIN12106)	Mymax 25.008136	511,00	R\$ 33,00	R\$ 16.863,00
201	PLACA DE REDE WIRELESS (INTERFACE: PCI-EXPRESS; UNIDADE VELOCIDADE: 150Mbps) (CIN12107)	TP-Link TL-WN781ND	317,00	R\$ 71,20	R\$ 22.570,40
210	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 04; CABO: 1,3 METROS; CONJUNTO CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN11994)	Emplac Rearme Premium (04 tomadas, cabo 03 metros) (conjunto com 04 unidades)	385,00	R\$ 111,60	R\$ 42.966,00
212	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 05; CABO: 0,9 METROS; CONJUNTO CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN11993)	Megatron (05 tomadas, cabo 1 metro) (conjunto com 04 unidades)	370,00	R\$ 90,00	R\$ 33.300,00
214	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI (CONVERSOR; UNIDADE CONEXÕES: DISPLAYPORT [MACHO, HDMI [FÊMEA]) (CIN12308)	Mymax WMCA-SPAD-DP/HD-BK	21,00	R\$ 44,00	R\$ 924,00
215	BATERIA DE LÍCIO CR2032 (CONJUNTO COM 25 UNIDADES) CONJUNTO (CIN11919)	Elgin CR2032 (conjunto com 25 unidades)	312,00	R\$ 40,00	R\$ 12.480,00
219	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 1,5 METROS; CONJUNTO CONJUNTO COM 20 UNIDADES) (CIN11922)	Megatron 265 (cabo 1.8 metros) (conjunto com 20 unidades)	123,00	R\$ 145,00	R\$ 17.835,00
220	CABO DE VÍDEO DVI-D (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONJUNTO CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN11923)	Cirilo Cabos 7298 (03 metros) (conjunto com 04 unidades)	114,00	R\$ 138,99	R\$ 15.844,86
221	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONJUNTO CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN11924)	Brasforma HDMI5003 (conjunto com 10 unidades)	212,00	R\$ 199,95	R\$ 42.389,40
226	CABO DE VÍDEO VGA (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONJUNTO CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN11931)	Exbom CBX-MVGA30 (03 metros) (conjunto com 10 unidades)	102,00	R\$ 200,00	R\$ 20.400,00
227	CABO DE VÍDEO VGA (COMPRIMENTO: 10 METROS) UNIDADE (CIN11932)	Exbom CBX-MVGA100 (10 metros)	93,00	R\$ 35,00	R\$ 3.255,00
229	CABO EXTENSOR USB 2.0 (COMPRIMENTO: 02 METROS; CONJUNTO CONEXÕES: USB-A [MACHO], USB-A [FÊMEA], CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN12319)	C3Tech PC-USB3002 (conjunto com 10 unidades)	13,00	R\$ 84,99	R\$ 1.104,87
231	CABO USB 2.0 (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONEXÕES: CONJUNTO USB-A [MACHO], USB-B [MACHO], CONJUNTO COM 06 UNIDADES) (CIN12311)	C3Tech USBBM3030 (conjunto com 06 unidades)	13,00	R\$ 95,85	R\$ 1.246,05
232	CABO USB-C (COMPRIMENTO: 1,5 METROS; CONEXÕES: USB -C [MACHO], USB-A [MACHO]; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12309)	Gorila Shield BR2WSDFFX (conjunto com 02 unidades)	24,00	R\$ 131,00	R\$ 3.144,00
233	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 15W) UNIDADE (CIN11934)	Multilaser SP166	183,00	R\$ 134,65	R\$ 24.640,95
234	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 3W) UNIDADE (CIN11935)	Maxprint 60386-1	252,00	R\$ 46,99	R\$ 11.841,48
236	CARREGADOR DE VIAGEM (CORRENTE DE SAÍDA: 2000MA; UNIDADE RECURSO DE CARREGAMENTO RÁPIDO) (CIN12312)	Samsung EP-TA20WBWUGBR	25,00	R\$ 94,45	R\$ 2.361,25
Total do Fornecedor (R\$):				1.483.570,75	

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
37	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11946)		Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: Dedicada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Adata (08GB[01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO O: Western Digital WDS480G2G0A, Seagate Barracu	56,00	R\$ 2.969,84	R\$ 166.311,04
41	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11942)		Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 3200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M-HD; MEMÓRIA: Crucial (04GB[01x04GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO O: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: Gamemax GM500; SISTEMA	58,00	R\$ 1.879,80	R\$ 109.028,40
Total do Fornecedor (R\$):						275.339,44

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
98	IMPRESSORA (LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12005)		HP LaserJet Pro M404dw	344,00	R\$ 1.044,00	R\$ 359.136,00
105	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; UNIDADE CICLO MENSAL: 80.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12034)		HP LaserJet Pro M428fdw	112,00	R\$ 1.792,00	R\$ 200.704,00
119	IMPRESSORA (LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 40.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12029)		HP Color Laserjet Pro M454DW	45,00	R\$ 2.344,00	R\$ 105.480,00
130	IMPRESSORA (PORTÁTIL; JATO DE TINTA; COLORIDA; UNIDADE CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12035)		HP OfficeJet 200 Mobile Printer	25,00	R\$ 1.809,00	R\$ 45.225,00
Total do Fornecedor (R\$):						710.545,00

VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Inovação e Modernização na Gestão Pública

32	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, UNIDADE 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT) (CIN11973)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce GTX 1650 OC 4G; PLACA MÃE: Gigabyte B450M DS3H; MEMÓRIA: Markvision (08GB [01x08GB][DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B,	46,00	R\$ 5.818,65	R\$ 267.657,90
34	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, UNIDADE 3.70 GHz; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 06GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11963)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9600KF; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 OC 6G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Markvision (16GB [01x16GB][DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B,	30,00	R\$ 6.662,41	R\$ 199.872,30
51	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHZ; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12303)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB[01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Barrac	15,00	R\$ 5.288,14	R\$ 79.322,10
53	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11975)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: Afox AF210-1024D2LG2-V7; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M -GAMING-BR; MEMÓRIA: Markvision (08GB [01x08GB][DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B,	24,00	R\$ 4.878,53	R\$ 117.084,72
79	MONITOR (23 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CONEXÕES: HDMI, VGA E DVI; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12056)	LG 23MB35PH (com cabo HDMI incluso)	210,00	R\$ 851,69	R\$ 178.854,90

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

82	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CONEXÕES: HDMI E VGA; ACOMPANHA CABO HDMI) (CIN12054)	LG 22MK400H-B (com cabo HDMI incluso)	186,00	R\$ 6.182,21	R\$ 1.14.987,06
94	MÓDULO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA DE NOBREAK (12 BATERIAS SELADAS) (CIN12084)	NHS Laser 144V 94.A0.014401	37,00	R\$ 4.430,76	R\$ 163.938,12
101	IMPRESSORA (LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12007)	Brother HL-L6202DW	148,00	R\$ 2.298,17	R\$ 340.129,16
106	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; UNIDADE COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12022)	Epson EcoTank L5190	159,00	R\$ 1.687,89	R\$ 268.374,51
110	IMPRESSORA (PLOTTER; TAMANHO: A0; 36 POLEGADAS; UNIDADE PEDESTAL COM CESTO; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12032)	HP DesignJet T530 (36 polegadas)	25,00	R\$ 7.678,00	R\$ 191.950,00
112	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 60.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12016)	Brother MFC-L8900CDW	34,00	R\$ 5.018,17	R\$ 170.617,78
116	IMPRESSORA (PLOTTER; TAMANHO: A1; 24 POLEGADAS; UNIDADE PEDESTAL COM CESTO; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12031)	HP DesignJet T530 (24 polegadas)	27,00	R\$ 5.057,83	R\$ 136.561,41
117	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; UNIDADE COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12021)	Epson EcoTank L3150	131,00	R\$ 1.045,83	R\$ 137.003,73
135	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; UNIDADE COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12033)	HP Ink Tank 416	34,00	R\$ 878,82	R\$ 29.879,88
148	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 04TB; INTERFACE: USB 3.0) (CIN11916)	Seagate Expansion STEA4000400	103,00	R\$ 678,14	R\$ 69.848,42
152	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 2.0; ARMAZENAMENTO: 32GB; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12101)	Sandisk Cruzer Blade SDCZ50-032G-A46 (conjunto com 04 unidades)	273,00	R\$ 132,65	R\$ 36.213,45
175	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 04 GB; DDR3-1333) (CIN12315)	Kingston KVR13N9S8-4	12,00	R\$ 154,74	R\$ 1.856,88
176	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2133) (CIN12068)	Crucial CT4G4DFS824A	219,00	R\$ 140,00	R\$ 30.660,00
179	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2133) (CIN12070)	Crucial Ballistix Sport LT (08GB)	181,00	R\$ 235,00	R\$ 42.535,00
181	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2666) (CIN12072)	Crucial CT8G4DFS8266	164,00	R\$ 303,00	R\$ 49.692,00
182	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 16 GB; DDR4-2400) (CIN12073)	Crucial CT16G4DFD824A	160,00	R\$ 450,00	R\$ 72.000,00
183	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; UNIDADE CAPACIDADE: 16 GB; DDR4-2666) (CIN12074)	Crucial CT16G4DFD8266	94,00	R\$ 460,00	R\$ 43.240,00
184	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 1TB) (CIN11984)	Western Digital WDS100T2G0A	128,00	R\$ 870,00	R\$ 111.360,00
189	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 02TB) (CIN11987)	Seagate Barracuda ST2000DM008	134,00	R\$ 419,74	R\$ 56.245,16
206	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA AMD RYZEN; 04 NÚCLEOS FÍSICOS; 04 THREADS) (CIN12112)	AMD Ryzen 3 2200G	44,00	R\$ 720,00	R\$ 31.680,00
Total do Fornecedor (R\$):					2.941.564,48

VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
75	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12047)		HP V22b (com cabo HDMI incluso)	478,00	R\$ 689,00	R\$ 329.342,00
99	IMPRESSORA (LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 150.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12008)	UNIDADE	Brother HL-L6402DW	162,00	R\$ 2.300,00	R\$ 372.600,00
120	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; UNIDADE CICLO MENSAL: 80.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12041)	UNIDADE	Xerox WorkCentre 3345DNI	27,00	R\$ 3.110,00	R\$ 83.970,00
127	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; UNIDADE CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET) (CIN12038)	UNIDADE	Lexmark MX421ade	36,00	R\$ 2.115,00	R\$ 76.140,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

							Total do Fornecedor (R\$):	862.052,00
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA								
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item		
38	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 3.00 GHZ; UNIDADE MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 256GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS; GARANTIA ON SITE: 36 MESES) (CIN12325)		Dell OptiPlex 3070 (SFF, Intel Core i5-9500, M.2 256GB, Microsoft Windows 10 (64-bit) PRO)	50,00	R\$ 4.856,93	R\$ 242.846,50		
84	MONITOR (27 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12050)		Dell P2719H (com cabo HDMI incluso)	75,00	R\$ 1.429,92	R\$ 107.244,00		
							Total do Fornecedor (R\$):	350.090,50
							Total Geral (R\$):	32.246.172,36

ELÓI RONNAU
DIRETOR EXECUTIVO

Inovação e Modernização na Gestão Pública